邮箱登录 English 无障碍

请输入您要搜索的内容

中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组

发布时间：2024-12-23 字号： 大 中 小

相关链接 中国政府网

联系我们 网站声明 关于局徽 信息量统计 网站地图

主办单位：国家知识产权局 版权所有：国家知识产权局

网站管理：国家知识产权局办公室 网站标识码：bm38000007

京ICP备05069085号-14

当前位置：首页>政务>政策文件>通知

第二十五届中国专利奖评审结果公示

根据《中国专利奖评奖办法（2023年修订）》《国家知识产权局关于评选第二十五届中国专利奖的通知》规定，第二十五

届中国专利奖共评选出中国专利金奖预获奖项目30项，中国外观设计金奖预获奖项目10项，中国专利银奖预获奖项目60项，中

国外观设计银奖预获奖项目15项，中国专利优秀奖预获奖项目610项，中国外观设计优秀奖预获奖项目47项，现予以公示，公

示期为2024年12月23日至12月27日。

公示期间，任何单位或个人对评审结果有异议的，应当以书面形式向中国专利奖评审办公室提出，并提供必要的证明材

料。单位提出异议的，应当加盖单位公章并提供联系人、联系电话和电子邮箱；个人提出异议的，应当签署真实姓名并提供身

份证明材料、有效联系电话和电子邮箱。

附件：第二十五届中国专利奖预获奖项目

中国专利奖评审办公室

2024年12月23日

传真：010-62083094

电子邮箱：zhuanlijiang25@cnipa.gov.cn

首页 机构 新闻 政务 服务 数据 互动

国务院部门 局属单位 代办处 相关网站

国家政务服务
投诉与建议

国家知识产权局
政务微信

国家知识产权局
政务微博

国家知识产权局
政务抖音 京公网安备 11040102700058号

https://www.cnipa.gov.cn/
https://email.cnipa.gov.cn/
https://english.cnipa.gov.cn/
javascript:;
http://www.samr.gov.cn/jjz/
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://www.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0831549A79CE5B0FE053012819AC77FB
https://www.cnipa.gov.cn/col/col207/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col209/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col7/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col211/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col3302/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
https://www.cnipa.gov.cn/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col59/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col63/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col75/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E5%8D%81%E4%BA%94%E5%B1%8A%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E4%B8%93%E5%88%A9%E5%A5%96%E9%A2%84%E8%8E%B7%E5%A5%96%E9%A1%B9%E7%9B%AE.pdf&filename=5c8ef32933b44dc8ba388177a6d02136.pdf
https://www.cnipa.gov.cn/
https://www.cnipa.gov.cn/col/col3/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col4/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col59/index.html
https://ggfw.cnipa.gov.cn/
https://www.cnipa.gov.cn/col/col61/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col60/index.html
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700058
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700058

11

（五）第二十五届中国专利优秀奖预获奖项目（610 项）
序

号
专利号 专利名称 专利权人 发明人

1
1 ZL200410050908.X

C3 亚甲基含氮杂环取代

的脒硫乙酰胺基头孢菌

素、制备方法及应用

广州白云山医药集团

股份有限公司白云山

化学制药厂、广州白云

山医药集团股份有限

公司

罗春、刘学斌、黄敏康、

易成龙、张小娜、许淑

文

2 ZL200510008493.4
一种治疗气滞胃痛的中

药及其制备方法

辽宁华润本溪三药有

限公司

王永炎、姜允贤、汲东

昌、李为理

3 ZL200610008275.5
青蝉止痒制剂及其制备

方法

重庆希尔安药业有限

公司
唐德江、陈犁

4 ZL200610040759.8 甘草酸二铵的组合物
连云港润众制药有限

公司

沈军、耿文军、夏春光、

徐宏江

5 ZL200610123752.2 水平管沉淀分离装置
珠海九通水务股份有

限公司
张建国、张良纯

6 ZL200610153526.9

一种治疗胃部及肠道疾

病的中药制剂及其制备

方法

杭州胡庆余堂药业有

限公司
许麦成、林家乐、张伟

7 ZL200710016170.9 筛管复合缝的加工方法 中国石油大学(华东)

刘永红、纪仁杰、谢慧

华、曹泽甫、田相元、

李庆云、李小朋

8 ZL200710111566.1
用于治疗小儿外感咳嗽

的药物及制备方法

湖南方盛制药股份有

限公司
张庆华

9 ZL200810116198.4
1-取代吡啶基-吡唑酰胺

类化合物及其应用

沈阳中化农药化工研

发有限公司

李斌、杨辉斌、王军锋、

于海波、张弘、李志念

10 ZL200810128623.1
插座电连接器及插头电

连接器

富士康(昆山)电脑接插

件有限公司、鸿海精密

工业股份有限公司

陈冠宇、易崇、詹姆

士·M·塞博、约瑟夫·奥

尔特加、加里·E·比

德尔

11 ZL200810147491.7
一种制备聚偏氟乙烯多

孔膜的方法
清华大学

王晓琳、林亚凯、唐元

晖、杨健、尚伟娟

12 ZL200810147774.1

一种治疗缺血性脑血管

疾病的药物及其制备方

法

西南医科大学附属中

医医院

杨思进、尹思源、白雪、

蒲清荣、廖惠玲、陈美

娟、张开莲、孙琴

13 ZL200910049351.0 依普利酮的制备方法
奥锐特药业股份有限

公司
褚定军、洪香仙

14 ZL200910076756.3
一种用于汽油脱硫的流

化床反应器

中国石油化工股份有

限公司、中国石化工程

建设有限公司

庄剑、吴德飞、袁忠勋、

黄泽川、杨德祥、刘文

1
 该专利权已于 2024 年 7 月 30 日期满终止。

35

序

号
专利号 专利名称 专利权人 发明人

329 ZL201811612796.0

一种液相贝克曼重排制

备己内酰胺的催化剂及

其制备方法

中国天辰工程有限公

司

庄大为、刘文、赵斌、

杨克俭、王聪

330 ZL201811614492.8
一种方便下料的中药材

切片烘干一体式设备

广州王老吉药业股份

有限公司、岭南师范学

院

黄晓丹、伍柏坚、郑荣

波、方广宏、彭绍忠、

谢君、罗燕玉、隋广洲

331 ZL201880002145.1
一种用于识别人为动作

的三维卷积装置

深圳鲲云信息科技有

限公司
肖梦秋

332 ZL201880004081.9
编码库的合成方法及组

合物

成都先导药物开发股

份有限公司

李进、巴里·A·摩根、

万金桥、窦登峰、刘观

赛、常咏、陈秋霞、王

星、徐燕杉、胡冬燕、

刘建、程学敏

333 ZL201880033039.X

用于显微镜的光学适配

装置和用于调整光学图

像方向的方法

苏州速迈医学科技股

份有限公司

李剑月、杨晓光、杜雷、

黄彬、张全武

334 ZL201910002263.9
一种锂离子电池非水电

解液及锂离子电池

深圳新宙邦科技股份

有限公司

郑仲天、钟玲、胡时光、

涂凯、石桥、熊得军

335 ZL201910006727.3
井下机械化连续开采方

法

天地科技股份有限公

司上海分公司、天地上

海采掘装备科技有限

公司、中国煤炭科工集

团有限公司

章立强、貟瑞光、吴志

海、胡璟、宋振、郭岱、

顾恩洋、王振乾、董超、

胡滔、周常飞、史春详、

金丹华、高占峰、沈胜

超、杜尊重、朱承才、

顾英龙、王兆胜

336 ZL201910074609.6

风电变桨系统及其供电

方法、供电装置及控制模

块

科华数据股份有限公

司、漳州科华技术有限

责任公司、漳州科华电

气技术有限公司、厦门

科华数能科技有限公

司

陈阳源、朱单单、曾松

彬

337 ZL201910107967.2

一种三维模型绘制方法

及装置、一种计算设备及

存储介质

珠海金山数字网络科

技有限公司、珠海西山

居数字科技有限公司

黄熠欣

338 ZL201910111980.5

基于可控电压源的单相

接地故障电流柔性控制

方法及装置

云南电网有限责任公

司电力科学研究院

蔡晓斌、刘红文、赵现

平、姜虹云、王科、李

文云、沈龙、张恭源

339 ZL201910116329.7
一种激光器偏置电流补

偿电路和方法

武汉电信器件有限公

司

张春艳、陈寅、顾本艳、

高繁荣、余向红

340 ZL201910160976.8
柴油机高压 SCR 换气稳

压系统

中国船舶集团有限公

司第七一一研究所

王志刚、朱向利、李晓

波、沈腾、陈秋燕、沈

飞翔

yichen.wang
矩形